Городской округ flолгопрудньIй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 {, Aj. аi/| мs ///-/7/J

О порядке принятия рещения
о создании межведомственной
комиссии по проведению оценки
фактического состояния объекта
кап итал ьного строител ьства
(за исключением многоквартирных домов)
и (или) территории,на которой раGположен
такой объект капитального строительGтва,
для признания его аварийным и подлежащим
сносу в целях принятия решения о
комплексном развитии территории по инициативе
органа местного самоуправления

В соответствии с пунктом '1 части 4 статьи 65 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10,2003 Ns '13,1-Ф3 кОб обrцих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
пунктом б Положения о признании объектов капитального строительства, за
исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях
принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа
местного самоуправления, утверж4енного постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.05,2017 Ns 577 кОб утверщдении Положения о
признании объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных
домов, аварийньlми и подлежащими сносу в целях принятия рецения о комплексном

развитии территории по инициативе органа местного самоуправления)), на
основании Устава городского округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о создании
межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния
объекта капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и
(или) территории, на которой расположен такой объект капитального строительства,

0L2237

для признания его аварийным и подлежащим сносу в целях принятия решения о

комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления,
2. МАУ <Медиацентр к,Щолгопрудный> (Пахомов А,В.) опубликовать настояLцее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа ,Щолгопрудный <Вестник <,Щолгопрудный> и разместить на
офи циал ьном сайте адм и н истраци и городского округа !ол гопрудн ы й.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа flолгопрудный <Вестник <flолгопрудный>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Муравьева О.Д. - заместителя главы городского о

Глава городского округа В.Ю. Юдин

Исп, ['|авыдова Е.В,
Т'ел, В-(495)-40 В-43-44
Разослано: в дело-1 , в дело- 1 , Прокуратура г, Долгопруд ного - 1 , РН ПА МО - 1 , Муравьев О.Д. * 1 (по МСЭ!), Кульч ицкий И. И,
-1(поМСЭД), КожиновА,Г.-1 (поП/СЭfl), ГришинаЛ,lV,-1 (поМСЭД), БарановаЛ.Б._1 (поМСЭД),Балабанов!В.-1(по
МСЭД), Афанасьева Г.В. - 1 (по МСЭЩ), Пахомов А,В. -1 (по МСЭД).

Приложение
к постанOвлению
адм инистрации городского округа
flолгопрудный
от << о l >> с)3, 2024 Ns llб l/t) lr,//

порядок
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О СОЗДАНИИ

мЕжвЕдомствЕнноЙ комиссии по проведвнию оцЕнки
ФАКТИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
(3А исключЕниЕм многоквАртирных домов) и (или| тЕрритории, нд
котороЙ рАсположЕн тАкоЙ оБъЕкт кАпитАльного' строитЕльсfвА,

ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ЕГО АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ В ЦЕЛЯХ
ПРИНЯТИЯ РЕЩЕНИЯ О КОМПЛЕКСНОМ РАЗВИТИИ ТЕРРИТОРИИ ПО

ИНИЦИАТИВЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с принятием решенияо со3дании межведомственной комиссии по проведению оценки фактическогосостояния объекта капитального Gтроительства (за исключением многоквартирных
домов) и (или) территории, на которой расположен такой объект капитального
строительства, для при3нания его аварийным и подлежащим сносу в целях принятия
решения О комплексном развитии территории, в границах которой
предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитиютерритории, по инициативе органа местного самоуправления (далее
межведомственная комиссия).

2. Решение о со3дании межведомственной комиссии принимается
администрацией городского округа !олгопрудный (далее - администрация) в формепостановления.

3. основанием для принятия рецения о создании межведомственной комиссии
является 3аключение органи3ации, оснащенной техническим оборудованием,
необходимым для проведения обследования фактического состояния объектов
капитального строительства, и имеющей в своем составе специалистов,
обладающих опытом в области проведения обследования состояния объектов
капитального строительства, являющейся членом саморегулируемой организации,
основанной на Членьтве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих
право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований
объектов капитального строительства, их строительных конструкций, работ по
обследованию элементов огращдающих и несущих конструкций объекта
капитального строительства, необходимых для принятия решения о признании
объекта капитального строительства аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции (далее - специализированная организация), о фактическом состоянии
объекта капитального строительства и его элементов, количественной оценке
фактических показателей качества конструкций, а также состояния территории, на
которой расположен объект капитального строительства, на предмет наличия
возможного негативного влияния природных и антропогенных факторов на объект
капитального строительства (далее - заключение).

%-

4, Решение создании межведомственной комиссии принимаетсяu uuJлitнии межtsеломстtsеннои комиссии принимается не позднее
'10 рабочих дней со дня поступления в администрацию заключения организации,
указанной в пункте 3 настоящего Порядка.

5, Администрация не по3днее ,10
рабочих дней со дня принятия рецения о

создании межведомственной комиссии направляет указанное рещение и
предложение представить кандидатуры в состав межведомственной комиссии
следующим лицам:

'1) органам, уполномоченным на осуществление государственного контроля и
надзора в сферах пожарной, экологической и иной безопасности;

2) органаМ, уполномоченным на проведение инвентаризации и государственной
регистрации прав на объекты недвижимого имушества;

3) Отделу архитектуры и развития территорий администрации городского
округа !олгопрудный;

4) физическим лицам, включенным в реестр лиц, аттестованных на право
подготовки 3аключений эксперти3ы проектной документации и (или) результатов
инженерных изысканий;

5) собственнику (всем участникам общей собственности) объекта капитального
строительства, либо лицам, которым объект капитального строительства
принадлежит на соответствующем веlлном праве.

6. После получения от указанных в пункте 5 настоящего Порядка органов и лиц
информации об их представителях для включения в состав межведомственной
комиссии администрация в течение 7 рабочих дней со дня получения указанной
информации утвержlцает персональный состав межведомственной комиссии,
назначаетдату, время и место проведения ее заседания.